TENTYRITICUS, a, um, adj. ad Tentyra pertinens, de qua urbe in voce praeced., ut Tentyriticum linum, *Plin.* 19, 1, 2.

TENUABILIS, e, adj. *Coel. Aurel. Acut.* 3, 4. *med.* Uctiones tenuabiles, et apertibiles.

TENUATIM, adv. *Apic.* 2, 4. Intestinum perquam tenuatim productum.

TENUATUS, a, um, part. a *tenuo*: λεπυρωθείς, tenuis factus. *Hor. Sat.* 2, 2, 84. Seu recreare volet tenuatum corpus, etc. *Or. Met.* 15, 246. tenuatus in auras, Aeraque humor abit; et *ib.* 14, 497. cui respondere paranti Vox pariter, vocisque via est tenuata, comaeque In plumas abeunt; et *ib.* 7, 531. Luna quater plenum tenuata retexit orbem. *Plin.* 13, 12, 23. Charta curiosa interpolatione tenuata. *Tac. A.* 15, 63. Senile corpus, et parco victu tenuatum. Sic *Prop.* 2, 18, 21. exiles videor tenuatus in artus. P Translate. *Claud. VI. cons. Honor.* 127. Pollentini tenuatus fonere campi Hostis.

TENUESCENS, entis, part. ab *inuo. tennesco*, qui tenuatur. In fragmento, quod *Censorino* tribuitur, *med. cap. 3.* Hac (*luna*) universa gignentia crescente pubescunt, tennescente tenuantur.

TENUIARIUS, a, um, adj. *Vestiarius tenuiarius* et *textor vestiarius tenuiarius* est, qui vestes tenuiores facit (h. e. leviores, rariores, tenuissimo filo textas: ejusmodi a ditioribus aestate gestantur, qui, ut ait *Juven.* 6, 258., tenui sudant in cyclade; quorum Delicias et panniculus bombycinus urit:) vel earum institor est. *Inscr. ap. Grut.* 650, 8. M. Cincius M. L. Theophilus vestiarius tenuiarius; et *III.* 7. L. Agrio vestiario tenuiario Imp. *Caes. Antonini Pii*, etc. Alia ap. *Gud.* 200, 1. Juliae Aug. L. Promenae textor. tenuiariae vestiariae C. Julius C. F. Psamenus textor vestiarius tenuiarius.

TENUICULUS, a, um, adj. *πρόφιλος, εὐκλής*, diminut. tenuis. *Cic. Fam.* 9, 19. Tenuiculo apparatu significans Balbum fuisse contentum.

TENUIS, e, adj. *λεπτός*, subtilis, exilis, gracilis, cui *crassus* opponitur. Est a *τείνω*, quod est tendere. Ut proprie sit idem quod *τεταρός*, extensus, exporrectus. Nam quae extenduntur, ea attenuantur, ut liquet in pannis, laminis, atque aliiis. *Virg. A.* 4, 264. et tenui telas discreverat auro. *Id. G.* 3, 166. laxos tenui de vimine circulos; et *ib.* 1, 92. Tenuis pluviae; et *ib.* 2, 217. Tenuis nebula; et *ib.* 4, 311. aer. Sic *Or. Her.* 1, 79. hoc crimen tenues vanescat in auras. *Cels. praef. f.* et *Cic. Fat.* 4. Athenis tenuae coelum, ex quo acutiores etiam putantur Attici: crassum Thebis, itaque pingues Thebani, et valentes. *Cic. Div.* 1, 57. Coelum tenue purumque, et propterea salubre. *Quint.* 11, 3. Tenuis aut praepinguis vox. *Cic. N. D.* 2, 57. Natura oculos membranis tenuissimis vestivit. *Or. A.* Am. 3, 77. Tenuis pellis; et *ib.* 1, 14, 5. et *Tibull.* 1, 10, 68. Tenuis capilli. *Mart.* 14, 3. in tenuis secta ligna tabellas. *Colum.* 7, 2. *med.* Tenuioris velleris arietes. *Or. Am.* 3, 7, 30. Tenuis acus. *Id. A. Am.* 3, 707. et *Met.* 4, 104. et *Fast.* 2, 319. vestes; et *Tibull.* 2, 6, 35. vestes tenues, quas femina Coa Texuit. *Or. A. Am.* 3, 445. tenuissima filo toga. *Liv.* 25, 23. f. Ad mille fere armati tenui agmine per silentium eo deducti. Sic *Tac. A.* 1, 64. f. Nam medio montium et paludum porrigebatur planities, quae tenuem aciem pateretur. *Or. Met.* 14, 411. et *Fast.* 2, 565. Tenuis animae, h. e. vita functae, et sine corpore. Sic *Tibull.* 3, 2, 9. cum tenuem fuero mutatus in umbram. *Mart.* 11, 101. Thaida tam tenuem potuisti, Flacce, videre! h. e. tam exilem, gracilem; et *Nemes. Cyn.* 137. canes macie tenues. Sic *Catull.* 89, 1. Gellius est tenuis. P Translate. *Cic. Acad.* 4, 14. Tenuis et acuta distinctio; et *Or. Pont.* 4, 6, 37. tenui cura limare aliquid, h. e. acri. *Lucr.* 4, 910. tenues aures, h. e. purgatae, acutae, attentae. *Cic. Or.* 5, et 24. Orator tenuis, h. e. subtili dicendi genere utens. V. SUBTILIS; et *Id. Acad.* 4, 20. *med.* Rationes latiore specie, non ad tenue elimatae. *Mart.* 6, 64. Tenuis Athenae, h. e. doctae et ingeniosae. P [*Genus dicendi tenue in utramque partem rhetoribus Latinis dici solet. Ubi cum laude commemoratur, illum notat elucutionis characterem, qui Gr. *ἰσχυρὸς* vocatur, habetque venustatem et elegantiam sedatorem, moderatoremque, et ab elato, vehementi, gravi, amplo, acri dicendi genere abhorret. Classicus locus est *Cic. Or.* 9. Pericles si tenui genere uteretur, nunquam ab Aristophane poeta fulgere, tonare, et permiscere Graeciam dictus fuisset. Alterum significationis genus, quod legitur paulo post, ubi *tenuis* et *inornatus* conjunctim posita sunt, continet moderationem illam, qua quis magis docendo, quam concinnando aut inflammandis animis occupatur. Plura si cupias, adi *Ernest. Lex. techol. lat. rhet.* p. 393. unde haec transcripsimus. Cf. *Schütz. cl. Cic. s. v.*] P Est etiam parvus, exiguus, paucus. *Hor. Od.* 1, 33, 5. Insignem tenui fronte Lycorida Cyri torret amor: (exiguam frontem inter dotes formae ponunt *Petr. Sat.* 126. et *Mart.* 4, 42.) *Phaedr.* 4, 12. Tenui contentus cibo.

Cic. Tusc. 3, 20. f. Tenuem victum antefert copioso. *Id. Verr.* 2, 2, 22. Oppidum tenue. *Id. N. D.* 2, 19. f. Lunae tenuissimum lumen facit proximos accessus ad solem, digressus autem longissimus quisque plenissimum. *Or. Her.* 11, 75. Ut mare fit tremulum, tenui cum stringitur aura; et *Mart.* 3, 82. Et aestuanti tenue ventilat frigus; et *Virg. G.* 1, 68. et *ib.* 2, 289. terram tenui suspendere sulco. *Plin.* 16, 36, 66. Tenue foramen. *Id.* 31, 2, 2. Tenui intervallo discernente. *Id.* 3, 5, 9. Tenuis amnis. *Liv.* 1, 4. aqua; et *Or. A. Am.* 1, 291. de tauro; Signatus tenui media inter cornua nigro; et *Plin.* 3, 4, 5. Magnae quondam urbis tenue vestigium. *Tibull.* 1, 3, 60. Dulce sonant tenui gutture carmen aves. *Mart.* 7, 61. Tenuis vici, h. e. angusti. [**Caes. B. C.* 1, 45. tenue fastigium: quod *Oudend.* eadem ratione intelligendum censet, qua ap. *Flor.* 2, 8, 9. tenue fretum, ap. *Vell.* 2, 3. tenuis trames *Tac. A.* 1, 64. tenuis acies. Aliter *Herzog. q. v.*] P Item levis. *Id.* 14, 71. Sordida si flavo fuerit tibi pulvere vestis, Colligat hunc tenui verbera cauda levis. *Propert.* 3, 1, 8. Tenuis pumex. P *Tenuis vinum* ap. *Plin.* 14, 9, 11. et 15, 28, 33. et 23, 1, 22. et 24. est, quod liquorem seu succum habet subtilem, liquidum, et aquoso similem: cui opponitur oleosum, crassum, pingue. Eodem sensu dixit *Virg. G.* 2, 93. tenuisque Lageos Tentatura pedes olim victuraque linguam. (Ubi *Serv.*: penetrabilis, et quae cito descendit in venas.) Ex quib. apparet, tenue vinum non esse dilutum. Eodem sensu *Plin.* 11, 38, 90. Pinguissimus asinis sanguis, tenuissimus homini; et 31, 5, 30. Tenuissimus omnium aquarum Borysthenes, ideoque innatus Hypani P [*Interdum i. q. vilis. *Cic. Fin.* 2, 28. negat Epicurus tenuissimo victu id est contemptissimis escis et potionibus minorem voluptatem percipi, quam rebus exquisitissimis ad epulandum. V. *Heindf.* ad *Hor. Sat.* 2, 2, 53. qui comp. Gr. *λεπνὴ διαίτα.*] P Translate est levis, parvi momenti, aut pretii. *Cic. Har. resp.* 18. f. Corpus nostrum tenuissima saepe de causa conficitur. *Id. Or.* 1, 37. In minimis tenuissimisque rebus labi; et *ib.* 28. *med.* In artificio perquam tenui et levi plus adhiberi diligentiae, pum in hac re, quam constat esse maximam. *Id. Caecin.* 15. Tenuis suspicio. *Tac. A.* 12, 39. Tenue damnum. *Virg. G.* 1, 177. tenuesque piget cognoscere curas. *Quint.* 1, 4. Grammatica, ars tenuis ac jejuna. *Virg. G.* 4, 6. In tenui labor, at tenuis non gloria. P *Tenuis poeta*, qui res tenues tractat, ut amores, jocos, bucolica, et hujusmodi. *Mart.* 10, 103. Nec sua plus debet tenui Verona Catullo. *Virg. Ecl.* 6, 8. Agrestem tenui meditabor arundine Musam. P *Tenuis*, imbecillus. *Caes. B. G.* 5, 39. f. Cum tenuissima valetudine esset. *Id. B. C.* 1, 32. f. Tenuis atque infirmus animus. *Plin.* 12, 16, 35. Myrrha tenuis viribus. *Quint.* 10, 2. *med.* Nec, cui tenue ingenium erit, sola velit fortia et abrupta: cui forte quidem, sed indomitum, amore subtilitatis et vim suam perdat, et elegantiam, quam cupit, non assequatur. *Id.* 12, 8. Neque enim quisquam tam ingenio tenui reperitur, qui cum omnia, quae sunt in causa, diligenter cognoverit, ad docendum certe iudicem non sufficiat. P Saepere refertur ad humilitatem generis et gradus. *Cic. Leg.* 3, 10. *med.* Inventum est temperamentum, quo tenuiores cum principibus aequari se putarint; et *ib.* 13. *med.* Respondit, duos se habere vicinos, superiorem equitem R., inferiorem libertinum: quorum cum essent magnificae villae, concedi sibi oportere, quod iis, qui tenuioris ordinis essent, liceret. [*V. *Goerenz.* ad h. l.] *Liv.* 2, 3. Erant in Romana juventute adolescentibus aliquot, nec ii tenui loco orti. P Et ad paupertatem. *Auct. ad Her.* 4, 38. *med.* Huic pater non tenuissimum patrimonium reliquit. *Cic. Off.* 2, 20. Qui se locupletes, honoratos, beatos putant, hi ne obligari quidem beneficio volunt: at vero ille tenuis, cum, quidquid factum est, se spectatum, non fortunam putet, etc. *Suet. Caes.* 46. Tenuis, et obaeratus. *Virg. A.* 5, 690. tenues Teucrum res eripe leto. *Nep. Milt.* 6. Populi nostri honores quondam fuerunt rari et tenues, nunc autem effusi atque obsoleti; et *Sen. Hipp.* 209. Tenuis penates. *Caes. B. G.* 6, 34. f. Misera et tenuis praeda. *Mart.* 7, 42. Muneribus cupiat siquis contendere tecum, Audeat hic etiam, Castrice, carminibus. Nos tenues in utroque sumus. *Sil.* 6, 19. Tenuis opum, non patre nitens, linguave. P Poetae, ut primam producant, u consonantem faciunt, ipsamque vocem syllaba brevior: vel, ut aliis placet, procelesmaticum pedem pro dactylo ponunt. *Virg. G.* 2, 180. Tenuis ubi argilla, et dumosis calculus arvis; et *ib.* 121. Velleraque ut foliis depectant tenuia Seres. *Lucr.* 3, 244. Qua neque mobilis quidquam, nec tenuis exstat. *Seren. Sammon.* 18, 324. Ebibe, seu salibus piper adde, et tenue cuminum. P Utuntur etiam synaeresi. *Stat. Th.* 5, 597. Rapta cutis: tenuia ossa patent, nexuque madentes Sanguinis imbre novi; et *ib.* 6, 196. Obnubit tenuia ora comis, ac talia fletu, etc. *Id. Sil.* 1, 4, 36. Sperne coli tenuiore lyra. *Id. Th.* 4, 697. Dixerat: ast illis tenuior percurrere visus Ora situs. Adde *ib.* 12, 2.

TENUITAS, atis, f. *λεπτότης, λεπρότης*, subtilitas, exilitas, gracilitas. *Cic. Tusc.* 1, 22. Casu-

russe in conspectum videatur animus, an tanta sit ejus tenuitas, ut fugiat aciem. *Sen. Q. N.* 2, 10. Siccitas et tenuitas aeris. *Phaedr.* 1, 12. Tenuitas crurum. *Plin.* 13, 12, 24. chartae. *Id.* 16, 6, 7. cutis. *Id.* 19, 1, 2. n. l. lini. *Id.* 11, 37, 65. capillamenti. *Id.* 35, 10, 36. n. 11. Tenuitatis summae linea. *Cic. Brut.* 16. f. Validudo modo bona sit, tenuitas ipsa delectat; et *Plin.* 18, 11, 27. Summa laus siliginis bonitate, et cribri tenuitate constat; et 8, 33, 51. Camaeleonis cauda praelonga in tenuitatem desinens. P In liquoribus est qualitas minime crassa, aut pinguis, aut oleosa, per quam facile fluunt, et penetrant. *Plin.* 31, 3, 23. Tenuitas aquae, colante terra. *Id.* 11, 39, 92. Subtilitatem animi non constare tenuitate sanguinis. P Translate. *Quint.* 12, 2. *med.* Dialectica si totum sibi vindicaverit in foro certamen, obstat melioribus, et sectas ad tenuitatem suam vires ipsa subtilitate consumet. *Cic. Fin.* 3, 12. Limata quaedam et rerum, et verborum tenuitas. V. SUBTILIS. P De angustia rei familiaris, et paupertate. *Cic. fil. Tiron. Fam.* 16, 16. *med.* Et, ut possum, ex meis angustis illius sustento tenuitatem. *Cic. Or.* 2, 66. Cum innumerabilem Magio pecuniam dixisset datam, idque Scaurus tenuitate Magii redargueret. *Id. Off.* 2, 21. *med.* Tenuitas aerarii. *Id. Div.* 2, 13. Rerum, quas terra procreat, vel ubertas, vel tenuitas.

TENUITER, adv. *λεπιώς*, subtiliter, graciliter. *Caes. B. G.* 3, 13. Pelles pro velis, alutaeque tenuiter confectae. P Item leviter, parum. *Cic. Verr.* 2, 2, 65. Nimum tenuiter Scaurorum erga te voluntatis argumenta colligere videor. *Colum. Arb.* 8. Sarmatum tenuissime scalpello acuto ita, ne medullam laedas, adradito. *Auct. ad Her.* 3, 8. Non necesse est omnes has partes in laudem aut vituperationem transferre, propterea quod saepe ne incidunt quidem; saepe ita tenuiter incidunt, ut non sint necessariae dictu; et *ib.* 4, 36. Respondere criminibus tenuiter et nugatorie. *Cic. Verr.* 2, 4, 16. Aestimare argentum eo modo, quo qui unquam tenuissime in donatione histrionum aestimavit. P Tenui dicendi ratione, attenuate, presse, subtiliter, acute. *Cic. Or.* 14. f. Non ad philosophorum morem tenuiter disserere, sed ad copiam rhetorum, etc. *Gell.* 6, 2. *med.* Contra ea Chrysippus tenuiter multa, et argute disserit. *Plin. ep.* 4, 27. Recitat multa tenuiter, multa subtiliter, multa venuste, multa tenere. *Id. ep.* 6, 21. Scripsit mimiambos tenuiter, argute, venuste. *Cic. Inv.* 2, 16. f. Illae argumentationes tenuis, et acutius, et subtilius tractantur: hi autem loci graviter et ornatus. V. SUBTILIS. P Est etiam misere. *Ter. Ph.* 1, 2, 95. Da. Quid rei gerit? Ge. sic, tenuiter: Da. Non multum habet, quod det, fortasse. Ge. immo nihil, nisi spem meram.

TENUO, as, avi, atum, a. I. *λεπυρω*, tenuem facio, minuo. *Or. Pont.* 2, 7, 43. assiduo vomer tenuatur ab usu. *Sen. Q. N.* 5, 3. f. Sol matutinum aera spissum et humidum ortu suo tenuat. (Adde *Stat. Th.* 1, 337.) *Or. Rem. Am.* 445. Grandia per multos tenuantur flumina rivos, h. e. multis rivis ducta minuuntur. *Virg. G.* 3, 129. Ipsa autem macie tenuant armenta volentes; et *Or. A. Am.* 1, 761. et *Met.* 15, 551. leves Proteus se tenuabit in undas, h. e. in tenues aquas se convertet. *Id. Trist.* 1, 5, 11. Spiritus et vacuus prius hic tenuandus in auras Ibit. *Quint.* 11, 3. *med.* Tenuo collo tenuatur vox, atque fatigatur. P Translate. *Or. Trist.* 3, 11, 65. meae famam tenuent oblivia culpa; et *Her.* 20, 73. Idem, qui facimus, factam tenuabimus iram. *Id. Met.* 5, 374. mecum vires tenuantur amoris. *Prud. Cath.* 8, 54. Jejuno tenuare artus. P Elevare dicendo. *Hor. Od.* 3, 3, 70. Quo; Musa, tendis? desine pervicax Referre sermones Deorum, et Magna modis tenuare parvis. *Pacat. Pan. ad Theodos.* 5. Tanti viri praestat gesta in summam referre, quam enumerando tenuare. P *Tenuare carmen*, tenui stilo deducere, et de rebus levioribus canere, ut fit in lyricis, in elegis, et cum amatoribus aut bucolica tractantur, et hujusmodi. *Prop.* 3, 1, 5. Dicite, quo pariter carmen tenuastis in antro. *Stat. Sil.* 4, 7, 2. Fortis heroos, Erato, labores Differ, etc. Maximo carmen tenuare tento.

TENUPSIS, oppidum Aethiopiae, ad Nilum flumen, in Nubeorum vel Nubarum regione. *Plin.* 6, 30. B. A.

TENUS, μέγος, ἄζως, usque ad: cum ablat., si nominibus singularibus jungatur: et genitivo, si pluralibus; non semper tamen, quia et cum pluralibus ablativum habet, et cum singularibus genitivum: Grammatici volunt esse adverbium, quia nulla praepositio cum genitivo effertur. Postponitur fere suo casui. [*Quae vir quidam doctus in *Wolffi anall. litt.* 4, 341. de significatione hujus vocis habet, ea quidem obscurius dicta videntur, quam ut transcribi in nostrum librum possint.] *Cic. Deiot.* 13. Antiochus Tauro tenuis regnare jussus. *Coel. Fam.* 8, 1. Illi rumores Cumarum tenuis caluerunt. *Lucr.* 4, 15. Labrorum tenuis. *Virg. A.* 1, 741. summo tenuis attigit ore; et *ib.* 2, 553. lateri capulo tenuis addidit ensem; et *ib.* 3, 427. pube tenuis; et *ib.* 10, 210. laterum tenuis. *Id. G.* 3, 53. Crurum tenuis. *Or. Fast.* 2, 145. media tenuis eminet alvo. *Id. Met.* 15,

512. et 673. Pectoribusque tenuis molles erectus in auras; et *ib.* 6, 258. pennis tenuis acta sagitta. *Cels.* 1, 3. Demittere se inguinibus tenuis in aquam calidam. *Tac. A.* 13, 41. Cuncta tectis tenuis sole illustrata fuere. *Liv.* 26, 24. Coreyrae tenuis. Alii leg. *Coreyra*, sed *Gronovio* invito. *Id.* 44, 40. Aqua ferme tenuis alta: *genus* genitivus a *genus*, *us*. Alii *genu* legunt. *Ascon.* in *Mil.* 14. Domi tenuis obsessus est. *Hor. Od.* 3, 15, 16. cadi faece tenuis poti. *Claud. Rapt. Pros.* 2, 34. vestis poplite fusa tenuis. *Just.* 12, 6. Rerum suarum magnitudinem coelo tenuis extollere. *Tac. A.* 15, 40. f. Tres regiones solo tenuis dejectae. *Val. Fl.* 7, 433. Nec quibus (*verbis*) incipiat, demens videt, ordine nec quo, Quove tenuis. [**Tac. A.* 15, 45. Graeca doctrina ore tenuis exercitus; animum bonis artibus non induerat. Cf. *Quint. Inst.* 12, 2, 17. ille vir bonus, qui haec non vocibus tantum sibi nota atque nominibus aurium tenuis in usum linguae perceperit, sed qui virtutes ipsas mente complexus ita sentiat, nec in cogitando laborabit, sed quod sciet vere dicet.] P Cum accus. *Id.* 1, 537. regio, quae virginis aequor ad Helles, Et Tanam tenuis immenso descendit ab Euro. *Or. Her.* 12, 27. Scythiam tenuis ille nivomam, etc. Alii leg. *Tanai*, et *Scythia*. *Suet. Caes.* 52. Eadem nave Aethiopia tenuis Aegyptum penetravit. Plerique alii leg. *Aethiopia*. P Cutm aliquot vocibus coalescit, ut *hactenus*, *quadantenus*, *eatenus*, *quatenus*, etc. quae v. ss. II. P Verbo, nomine tenuis opponitur *re*, *revera*, *factis*, et *hujusmodi*. *Cic. Leg.* 3, 6. Veteres verbo tenuis acute illi quidem, sed non ad hunc usum popularem atque civilem, de republica disserebant, *h. e.* in disputando; [*nos: *soueit der allgemeine Begriff* *Repubblica reichte.*] et *Liv.* 34, 5. In quos jecit magis hoc consul verbo tenuis, quam ut re insimularet. *Ulp. Dig.* 2, 2, 1. *med.* Haec verba cum affectu accipiunt, non verbo tenuis. *Tac. A.* 15, 6 *extr.* Usurpata nomine tenuis urbium expugnationes. *Gell.* 17, 19. Philosophi, *ἀνευ τοῦ πράττειν, μέτρον τοῦ λέγειν*: id significat factis procul, verbis tenuis. P Minime placet, quod quidam conjunctim scribunt *pubeenus*, *verbotenus*, *oretenus*, et alia, tanquam adverbia sint. *Ammian.* 26, 4. *med.* Ne verbo quidem tenuis insidiarum indicio ullo reperito. V. tamen VERTEBRO-TENUS. P Veteres quidam grammatici *Sergius* p. 1855. et *Cledon.* p. 1934. concedunt praeponi posse suo casui, *tenuis pube*: raroque id fieri, etiam *Prisc.* docet 14, 982.